
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33782  7Quarta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2019 

PORTARIA Nº 397/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
exonerar ALDO MACEDO BOTELHO do cargo em comissão de 
Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 31 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 398/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
exonerar MARCO ANTONIO DUARTE DA FONSECA do cargo em 
comissão de Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 31 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 399/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
nomear MARCO ANTONIO DUARTE DA FONSECA para exercer 
o cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 31 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 400/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
exonerar SILVIO CEZAR MAUES BATISTA do cargo em comissão 
de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 401/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
exonerar JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR do cargo em 
comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 402/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
nomear JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR para exercer o cargo 
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 403/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
exonerar ALINE YURI DE ANDRADE OSHIKIRI ARAUJO do cargo 
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 404/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
exonerar ROBERTO GOMES NETO do cargo em comissão de 
Diretor de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 405/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
nomear ROBERTO GOMES NETO para exercer o cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 406/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
exonerar LIANE MARIA LIMA MARTINS do cargo em comissão 
de Coordenador Chefe da Consultoria Jurídica, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 407/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
exonerar SINÉLIO FERREIRA DE MENEZES FILHO do cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 408/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
nomear SINÉLIO FERREIRA DE MENEZES FILHO para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador Chefe da Consultoria 
Jurídica, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 409/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ GUILHERME MARQUES TAVARES do cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 31 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 410/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
exonerar REINALDO MARQUES JUNIOR do cargo em comissão 
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 31 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 411/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
nomear REINALDO MARQUES JUNIOR para exercer o cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 31 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 412/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
exonerar JOSEANA FALCÃO COSTA do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 413/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
exonerar RODRIGO GALENDE MARQUES DE CARVALHO do cargo 
em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 414/2019-CCG, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/4034,
R E S O L V E:
nomear RODRIGO GALENDE MARQUES DE CARVALHO para 
exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO 
DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


